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spørgsmål, der er på dagsordenen i dag, er, at 
jeg mener, det må være afgørende, at vi ikke 
bruger tiden til at diskutere alt muligt, som ikke 
har med realiteter at gøre. Da disse spørgsmål 
har optaget pressen ganske omfattende, bør be- 
folkningen, offentligheden, i hvert fald være 
bekendt med, om det er spørgsmål, som man 
kan forvente at regeringen beder Folketinget 
om at forholde sig til. 

I den henseende blev jeg ikke så meget kloge- 
re, men af den pressemeddelelse, finansmini., 
steren udsendte om sine tanker, og som han 
henviser til, fremgår det øverst på s. 2, at det er 
spørgsmål, som regeringen -  regeringen -  vil 
arbejde videre med. Derfor vil jeg endnu en 
gang bede finansministeren oplyse, om de tan- 
ker, som finansministeren delagtiggjorde of- 
fentligheden i, er tanker, som dækker den sam- 
lede regering. 

Jens Thoft (SF): 
Jeg vil gerne ind i substansen i finansministe- 

rens pressemeddelelse. Vil en vedtagelse af fi- 
nansministerens forslag om en 3 pct.-lønsums- 
afgift til fjernelse af fortrinsvis 6 og måske også 
12 pct.-skatterne ikke betyde, at marginalskat- 
ten for lav- og mellemindkomster, altså for 
mennesker, der hverken betaler 6 eller 12 
pct.-skatter, rent faktisk stiger med 1 Vi pet., og 
finder finansministeren det hensigtsmæssigt at 
komme med et forslag, som betyder stigende 
marginalskatter for lav- og mellemindkomster- 
ne? 

Finansministeren (Henning Dyremose): 
For så vidt angår det, jeg siger på s. 2 i presse- 

meddelelsen: »Disse tanker vil regeringen ar- 
bejde videre med i den kommende tid.«, føler 
jeg mig helt sikker på, at jeg taler på regerin- 
gens vegne, for det, jeg nævnte i mine tanker, 
var f.eks. en henvisning til de ønsker, vi har om 
en omlægning af hele vores dagpengesystem. 
Hvis skatteministeren når det i sin taletid, er det 
min forventning, at han vil komme ind på det i 
svaret på sit spørgsmål. 

Tankerne vil vi altså arbejde videre med, for- 
di vi vil have marginalskatterne ned. Derfor er 
det også ganske interessant, at nu både hr. Sta- 
vad og hr. Jens Thoft interesserer sig så levende 
for, hvordan vi kan få marginalskatterne ned i 
Danmark. Det er det problem, vi gerne vil have 
påpeget. Vi skal have de marginalskatter ned; 

ellers bliver vi skattemæssigt en isoleret ø i Eu- 
rQpa. Vi kan ikke leve med det, og det er rart, 
hvis også S og SF lever op til det. 

Hr. Jens Thoft stillede et konkret spørgsmål 
vedrørende substansen, hvor hr. Jens Thoft, der 
tilsyneladende har læst, hvad jeg sagde, henvi- 
ste til den allersidste linje på s. 1 i min presse- 
meddelelse. Dér siger jeg i forbindelse med dis- 
se tanker, at man må tage hensyn til vìrksomhe- 
dernes omkostninger -  konkurrenceevnen -  og 
mulige fordelingsvirkninger -  hr. Jens Thoft 
nikker -  altså en hensyntagen til det meget rele- 
vante spørgsmål om fordelingsvirkninger, som 
bliver rejst. 

Stavad (S): 
Nu siger finansministeren, at regeringen ar- 

bejder med planer om at lægge nogle større af- 
gifter eksempelvis på arbejdsgiverne i forhold 
til dagpengesystemet med henblik på at anven- 
de provenuet til at sænke skatterne. Jeg er ikke 
bekendt med, at regeringen har fremsat et så- 
dant forslag, og derfor vil jeg gerne høre, hvor 
det ligger, og hvornår vi kan forvente at finans- 
ministeren eller skatteministeren vil offentlig- 
gøre de tanker, som regeringen har om at lægge 
afgifter på arbejdsgiverne med henblik på at 
anvende et sparet provenu til lavere marginal- 
skatter. 

Jens Thoft (SF): 
Nu holder jeg meget af finansministerens of- 

fensive omklamring af SF, men jeg må da un- 
derstrege, at når SF ønsker marginalskatterne 
ned, er det især for de lavtlønnede. Jeg vil i den 
forbindelse spørge finansministeren, om det ik- 
ke er rigtigt, at det punkt, hvor Danmark ad- 
skiller sig mest fra det Europa, finansministe- 
ren i øvrigt i denne sammenhæng sammenlig- 
ner os med, lige præcis er de lavtlønnedes mar- 
ginalskat, som er eksorbitant høj i Danmark, og 
om det ikke også er rigtigt, at den isolerede 
virkning af finansministerens forslag -  det er 
muligt, at han vil komme med støtteordninger 
bagefter -  rent faktisk var, at marginalskatterne 
steg for de lavestlønnede. 

Klaus Hækkerup (S): 
Til forståelse af finansministerens besvarelse 

vil jeg spørge, om det skal forstås sådan, at når 
finansministeren er citeret i sin pressemedde- 
lelse, så er det hr. Henning Dyremose, der udta- 


